
makinë

– ata do të shkojnë me makinë
poshtë në Raufarhöfn

(20-0269)

interes

– ai tregon shumë interes për
artin e gatimit

(20-0369)

kopësht, bahçe

– pranë shtëpisë është një
kopësht i vogël

(20-0372)

shtëpi, vatër, pjesa e
brëndshme e shtëpisë

– ju keni shtëpi të bukur

(20-0416)

mal

– mali Hekla është mal vullkanik

(20-0444)

shije

– supa s´ka shije fare

(20-0720)

dëshiroj, uroj

– ajo e uron atë

(20-0746)

liroj, zhvidhos

– është e vështirë ta lirosh
vidhën, (burmën)

(20-0783)

i butë

– preferoj më shumë dyshekun e
butë

(20-0871)

fshat

– ajo vjen nga një fshat i vogël

(20-0873)

i gjërë

– atje tutje shtrihet rrugë e gjerë
dhe e drejtë 

(20-0940)

i pashëm, i shkëlqyer,
madhështor, i
mrekullueshëm

– ky është një kalë i shkëlqyer 

(20-1285)

shpërndaj

– të lutem ka mundësi ti
shpërndash fletët? 

(20-1435)

aventurë, përralla

– gjyshja na tregon shpesh
përralla

(20-1475)

kursej

– duhet kursyer energjia

(20-1535)

shërbej (në dyqan,shitore) si
arkëtar etj

– ai u shërben klientëve në dyqan

(20-1599)


